
GU/S S183
22/09/2023
569707-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569707-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Servizi connessi alla gestione
2023/S 183-569707

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA - Centrale Regionale di Committenza - 
Servizio Spesa Comune
Numero di identificazione nazionale: 80002870923
Indirizzo postale: Viale Trento, 69
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 09100
Paese: Italia
Persona di contatto: ANDREA TUVERI
E-mail: andtuveri@regione.sardegna.it 
Tel.:  +39 0706062527
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.sardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: www.sardegnacat.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI “SUPPORTO 
ALL’ATTUAZIONE DELLE VERIFICHE IN LOCO (ON THE SPOT) DI COMPETENZA DELL’AUTORITÀ DI 
GESTIONE DEL PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-
Numero di riferimento: CIG: 9834699A59

II.1.2) Codice CPV principale
79420000 Servizi connessi alla gestione

II.1.3) Tipo di appalto

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:andtuveri@regione.sardegna.it
www.regione.sardegna.it
www.sardegnacat.it


GU/S S183
22/09/2023
569707-2023-IT

2 / 4

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DELLE VERIFICHE IN LOCO (ON THE SPOT) DI COMPETENZA 
DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-20
CUP: E21C22000220006 – CUI: S80002870923202200093 – GARA ANAC: 9107260 - CIG: 9834699A59

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 331 618.02 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
CAGLIARI SARDEGNA-ITALY

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E OPERATIVO ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PROGRAMMA ENI 
CBC BACINO DELMEDITERRANEO 2014-2020 PER LO SVOLGIMENTO DELLE VERIFICHE IN LOCO (on 
the spot checks) su 71 progetti.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
CUP: E21C22000220006

II.2.14) Informazioni complementari
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 101-316844

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: RdO : rfq_410547

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316844-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S183
22/09/2023
569707-2023-IT

3 / 4

Lotto n.: 1

Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI “SUPPORTO A VERIFICHE IN LOCO DI 
COMPETENZA DELL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-20

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/07/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ACG AUDITING & CONSULTING GROUP S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: 00758240550
Indirizzo postale: Piazza B. Buozzi, 3
Città: Terni
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 05100
Paese: Italia
E-mail: direzione@a-c-g.it 
Tel.:  +39 0744431575
Fax:  +39 0744422977
Indirizzo Internet: www.a-c-g.it
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 456 900.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 331 618.02 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Indirizzo Internet: http://www.giustiziaamministrativa. it/italia/sardegna.htm

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
TAR Sardegna — art. 204 del D.Lgs. n. 50/2016

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:direzione@a-c-g.it
www.a-c-g.it


GU/S S183
22/09/2023
569707-2023-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/09/2023

22/09/2023 S183
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


